

 Município de Pirassununga GALÍCIO DEL NERO Insc. Estadual: ISENTA CNPJ 45.731.650/0001-45 CEP - 13.631-904	AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO 1099	NOTA DE EMPENHO 5161/2025
	PROCESSO 4703/2025	DATA DO PEDIDO 05/09/2025

Modalidade: COMPRA POR DISPENSA 43/2025 Comprador:

Número Pedido: 2

Fornecedor: 116755 - FERNANDA CUSTODIO DIAS LTDA

Endereço: DOUTOR JOSE FERREIRA DE AZAMBUJA, 672

Bairro: VILA NOVA

Cidade: PORTO FERREIRA Estado: SP CEP: 13.660-166

CNPJ. (CPF) 31.266.542/0001-34 Telefone: () Cel.:

Contato: Email:

Condição Pagto:

Prazo Entrega:

Local Entrega: BAIRRO: N°:

Ficha: 244 Solicitação: 365 Fonte de Recurso: TESOURO

Secretaria: 100100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Unidade Orçamentária 100100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

Ação: ELABORACAO E DIVULGACAO DE EVENTOS CULTURAIS

Unidade Requisitante	Dotação/Elemento de Despesa	Ata
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	10.100100.13.392.30/	339030 0/0

Objeto: MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE COMBATE A INCÊNDIO.

Observação:

Item	Descrição do Produto	Un	Qtde.	Marca	Vlr. Unit.	Vlr Total
1	67542 - ADAPTADOR STORZ 2 1/2" X 1 1/2" ALUMÍNIO	PC	2,0000		69,2300	138,46
	Rosca 5FF - BSP. - Engates Storz 1 1/2". - Material Alumínio. - Acabamento: Jateado e Usinado - Possui Borrachas de Vedação SBR. - Atende a NBR 14349 e 16021.					
2	67541 - BOTOEIRA DE ALARME	PC	2,0000		73,2700	146,54
	Convencional Sirene: Não Cor: Vermelho Instalação em ambientes Internos Tensão operacional 12/24 Vdc Limite operacional de tensão 11 a 28 Vdc					

Corrente em supervisão <500 µA
 Corrente em alarme 13 mA @ 12V / 30 mA @ 24 V
 Tipo Rearmável
 Classe de instalação Classe B convencional
 Saída de contato seco Máx. 0,1 A @ 30 V
 Temperatura de operação -10 a 50 °C
 Umidade relativa < 95% não condensada
 Ambiente de instalação Interno

3	39063 - BOTOEIRA DE BOMBA DE INCENDIO	UN	2,0000	73,2700	146,54
---	---------------------------------------	----	--------	---------	--------

Cor: Vermelho
 Material: Plástico ABS anti-chamas
 3 fios

4	67543 - CHAVE STORZ DUPLA 1 1/2" E 2 1/2" ALUMÍNIO	PC	2,0000	13,9600	27,92
---	---	----	--------	---------	-------

Engates Rápido Storz 1.½" e 2.½" ;
 - Acabamento: Jateado e Usinado
 - Atende a NBR 6941 e 14341.

5	45516 - ESGUICHO REGULÁVEL 1½" EM LATÃO	UN	2,0000	119,6000	239,20
---	---	----	--------	----------	--------

ESGUICHO REGULÁVEL 1½" EM LATÃO
 De acordo com as normas técnicas: NBR 14349, 16021 e 6941

6	67540 - EXTINTOR PQS 4KG ABC	PC	5,0000	163,2000	816,00
---	------------------------------	----	--------	----------	--------

Capacidade de peso líquido: 4 kg
 Tempo de descarga aproximado: 20 Seg.
 Indicado para classe de fogo: ABC
 Capacidade extintora: 2-A 20-BC
 Pressurização: Direta
 Norma: NBR 15808
 Normas: De acordo com todas exigências do Corpo de Bombeiros

7	67545 - INFRAESTRUTURA/INSUMOS PARA REDE DE ALARME DE INCENDIO	CJ	1,0000	350,0000	350,00
---	---	----	--------	----------	--------

A infraestrutura e os insumos de uma rede de alarme de incêndio incluem eletrodutos metálicos antichamas, cabos específicos (blindados, de cobre, com resistência à temperatura), caixas de passagem, fios singelos e multipares, além de aterramento adequado

8	67544 - LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA 30 LEDS	PC	16,0000	29,4600	471,36
Bateria de Lítio: 3,7V, 1.000mAh. Tensão de rede :Bivolt automático (127/220V). Consumo de energia: 1,0W. Fluxo luminoso máximo: 110lm / mínimo: 55lm. Autonomia: 6 horas (fluxo mínimo) / 3 horas (fluxo máximo). Diferenciais Desing Super Slim. Luminária de 30 leds com bateria de Lítio. É muito eficaz em momentos de falta de energia, além de ser econômica e ecologicamente correta. Com seu design slim e por iluminar o ambiente sem ofuscar a visão se adequa perfeitamente em ambientes como: hotéis, shoppings, elevadores, hospitais. Leds SMD de Alto Brilho. Garantia de 1 ano. Chave seletora para intensidade de luz. Botão de teste. Plug certificado INMETRO. Buchas e parafusos inclusos. Alça Retrátil.					
9	67546 - MANGUEIRA DE INCÊNDIO 1.1/2" TIPO 2 DE 30 METROS	PC	2,0000	619,6600	1.239,32
Norma de fabricação: ABNT NBR 11861 Comprimento: 30 metros Diâmetro nominal: 1.1/2" (38 mm) Pressão de trabalho: 14 kgf/cm² Material do tubo interno: Borracha sintética Revestimento externo: Fibra de poliéster branca União: Latão, tipo Storz - conforme NBR 14349 Uso recomendado: Ambientes de risco médio e alto (comércio, indústria, edifícios públicos, Corpo de Bombeiros)					
10	67551 - PLACA CENTRAL DE ALARME CA	UN	1,0000	12,7500	12,75
Material fotoluminescente aplicado sobre PVC que não propaga chamas. Atende aos requisitos do Corpo de Bombeiros e NBR 13434. Todas as placas acompanham fita dupla face para afixar.					
11	67553 - PLACA DE SINALIZAÇÃO ROTA DE FUGA DIREITA S1	UN	8,0000	13,7500	110,00
12	67554 - PLACA DE SINALIZAÇÃO ROTA DE FUGA ESQUERDA S1	UN	8,0000	13,7500	110,00
13	67548 - PLACA E9 COLEÇÃO DE EQUIPAMENTOS	UN	5,0000	13,7500	68,75
Certificada pela ABNT 13434/2018					

Dimensões: 19cm x 19cm
Material: chapa PSAI tricamada 1mm
Peso: 35g

14 67547 - PLACA EXTINTOR E5 15X15CM FOTOLUMINESCENTE	PC	11,0000	13,7500	151,25
--	----	---------	---------	--------

Cor: Vermelha
Tempo de Luminosidade: 30horas
Chapa: PVC 2mm antichamas

Fotoluminescência: 1800KW

Medida:15x15cm

15 67552 - PLACA FOTOLUMINESCENTE S12 SAÍDA DE EMERGÊNCIA	UN	4,0000	13,7500	55,00
--	----	--------	---------	-------

A placa de sinalização fotoluminescente S12 Saída de emergência, utilizada como indicação de portas de saída de emergência de uma rota de saída segura para o abandono da edificação em caso de incêndio, através do pictograma (seta ou imagem, ou ambos) fotoluminescente.

16 66127 - REGISTRO GLOBO ANGULAR HIDRANTE 2 1/2 POL. 120 LBS	PC	2,0000	148,9200	297,84
--	----	--------	----------	--------

Registro Globo Angular 45° para Hidrante de 2 1/2" com entrada rosca fêmea de 2.1/2" BSP, saída rosca macho 2.1/2" 5 FPP, fabricado em latão. Produzido de acordo com especificações técnicas Brasileiras e internacionais, fabricado com acabamento galvanizado e classe de pressão de 120 libras.

Valor Total 4.380,93	Valor Total Geral por Extenso QUATRO MIL E TREZENTOS E OITENTA REAIS E NOVENTA E TRES CENTAVOS
-------------------------	---

Atenção: Os materiais/Serviços que não estiverem em acordo com a AF/OS serão DEVOLVIDOS. O número da AF/OS Deverá constar na NOTA FISCAL

Autorizo o Fornecimento

PIRASSUNUNGA - SP, 5 de setembro de 2025.

Ordenador de Despesas por
delegação cf decreto 8908/2025

Almoxarifado

Declaro ter recebido o(s) material(is) listado(s) acima em: ____/____/____